
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 205 del 01-12-2021 Reg. Gen. N. 453 del 09-12-2021

OGGETTO: Procedura comparativa per progressione verticale riservata al personale
interno per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo, cat. D, posizione
economica D/1 e n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, cat. C, posizione
economica C/1, a tempo pieno e indeterminato - Approvazione graduatoria
definitiva e dichiarazione vincitori.

L'anno  duemilaventuno, addì  uno del mese di dicembre, nel proprio ufficio, il Sig. Gianni COLAZZO,
nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed al decreto
del Sindaco n. 9 del 20.11.2019, ha adottato la seguente determinazione.
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE EX ART. 151, D. Lgs. 267/2000:
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell’art. 151, comma 4,D.Lgs. 267/2000,
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 09-12-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Gianni COLAZZO

Determina N° 453 del 09-12-2021 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATA:
la Delibera di C.C. n. 15 del 31.03.2021 di approvazione del Documento Unico di Programmazione per il-
triennio 2021-2023;
la Delibera di C.C. n. 16 del 31.03.2021 di approvazione del Bilancio Previsionale Finanziario per il-
triennio 2021-2023
la Delibera di G.C. n. 42 del 15.04.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario-
2021;

RICHIAMATI i seguenti atti approvati dal Comune di Aradeo:
Delibera di G.C. n. 109 del 28.09.2021 con la quale è stata approvata la modifica del Piano dei Fabbisogni-
di Personale 2021-2023, in cui si prevedeva, tra l’altro, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n.1
Istruttore Direttivo contabile, cat. “D”, posizione economica D/1 e di n.1 Istruttore Ammnistrativo, cat. “C”,
posizione economica C/1, tramite progressione fra aree ai sensi dell’art. 3, comma 1 - “Misure per la
valorizzazione del personale e per il riconoscimento del merito” del D.L. n.80/2021 convertito con Legge
n.113/2021;
Delibera di G.C. n. 121/2021, con la quale è stato approvato il Regolamento attuativo delle previsioni del-
D.L. n. 80/2021 in tema di Progressioni Verticali;
Determinazione n. 175 del 12.11.2021 – Reg. Gen. n. 392/2021 con cui si approvavano gli avvisi di-
procedura comparativa per progressione verticale riservata al personale interno per la copertura di n. 1 posto
di Istruttore Direttivo, cat. “D”, posizione economica D/1 e di n.1 Istruttore Ammnistrativo, cat. “C”,
posizione economica C/1, a tempo pieno e indeterminato;

DATO ATTO che i suddetti avvisi sono stati pubblicati all’Albo Pretorio dal 15.11.2021 al 30.11.2021, n.ri reg.
832 e 833 e alla sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso”;

CONSIDERATO CHE:
gli avvisi prevedevano che il termine, fissato per il 30.11.2021 alle ore 12,00, era perentorio e pertanto non-
si sarebbero prese in considerazione le domande di partecipazione che, per qualsiasi ragione, fossero
pervenute in ritardo;
la valutazione comparativa è effettuata, come da Regolamento attuativo del D.L. n. 80/2021, approvato con-
Delibera G.C. n. 121/2021, dal responsabile competente in materia di risorse umane;

CONSIDERATO, altresì, che sono pervenute entro il termine fissato del 30.11.2021, ore 12,00:
n. 1 domanda di partecipazione alla procedura comparativa per progressione verticale riservata al personale-
interno per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo, cat. “D”, posizione economica D/1, da parte del
dipendente CAGGIA Giuseppe, acquisita al protocollo dell’Ente in data n. 17.11.2021 con nota prot. n.
13316;
n. 1 domanda di partecipazione alla procedura comparativa per progressione verticale riservata al personale-
interno per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, cat. “C”, posizione economica C/1, da
parte del dipendente LAGNA Antonio, acquisita al protocollo dell’Ente in data n. 17.11.2021 con nota prot.
n. 13347;

VERIFICATO che, dall’istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale, le domande di partecipazione risultano:
pervenute entro la data di scadenza del 30.11.2021;-
trasmesse con modalità prevista dall’avviso di procedura comparativa;-
sottoscritte;-
complete delle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti;-

VERIFICATO d’ufficio il possesso dei requisiti di accesso per la partecipazione alla procedura comparativa e
valutati gli stessi dal sottoscritto responsabile delle risorse umane, dal quale emerge il seguente esito:
Domanda, prot. n. 13316 del 17.11.2021, per la procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Direttivo, cat. “D”, posizione economica D/1 – candidato CAGGIA Giuseppe:
Valutazione della performance (media dell’ultimo triennio): 50/50a)
Possesso titoli professionali e titoli di studio ulteriori rispettob)
all’accesso all’area:   0/14
Incarichi rivestiti: valutati gli incarichi lavorativi arricchentic)

Determina N° 453 del 09-12-2021 Pag. 2



degli ultimi 5 anni: 19/26
Competenze professionali acquisite negli ultimi 5 anni:   6/10d)
Punteggio Totale 75/100

Domanda, prot. n. 13347 del 17.11.2021, per la procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo, cat. “C”, posizione economica C/1 – candidato LAGNA Antonio:
Valutazione della performance (media dell’ultimo triennio): 50/50e)
Possesso titoli professionali e titoli di studio ulteriori rispettof)
all’accesso all’area:   0/14
Incarichi rivestiti: valutati gli incarichi lavorativi arricchentig)
degli ultimi 5 anni: 13/26
Competenze professionali acquisite negli ultimi 5 anni:   6/10h)
Punteggio Totale 69/100

CONSIDERATO che la procedura si considera valida anche nel caso di presentazione di una sola candidatura;

RITENUTO, pertanto, di approvare la suddetta valutazione comparativa e la conseguente graduatoria definitiva;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;-
il C.C.N.L Funzioni Locali del 21.05.2018;-
il vigente Regolamento sull’Ordinamento sugli Uffici e i Servizi;-
il D.L. 80/2021 convertito in Legge n. 113 del 06.08.2021;-

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono riportate,
Approvare la valutazione comparativa di cui sopra, dalla quale è emerso il seguente esito:1.

Domanda, prot. n. 13316 del 17.11.2021, per la procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Direttivo, cat. “D”, posizione economica D/1 – candidato CAGGIA Giuseppe:
Valutazione della performance (media dell’ultimo triennio): 50/50i)
Possesso titoli professionali e titoli di studio ulteriori rispettoj)
all’accesso all’area:   0/14
Incarichi rivestiti: valutati gli incarichi lavorativi arricchentik)
degli ultimi 5 anni: 19/26
Competenze professionali acquisite negli ultimi 5 anni:   6/10l)
Punteggio Totale 75/100

Domanda, prot. n. 13347 del 17.11.2021, per la procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo, cat. “C”, posizione economica C/1 – candidato LAGNA Antonio:
Valutazione della performance (media dell’ultimo triennio): 50/50m)
Possesso titoli professionali e titoli di studio ulteriori rispetton)
all’accesso all’area:   0/14
Incarichi rivestiti: valutati gli incarichi lavorativi arricchentio)
degli ultimi 5 anni: 13/26
Competenze professionali acquisite negli ultimi 5 anni:   6/10p)
Punteggio Totale 69/100

Di approvare  la graduatoria finale e disporre, per l’effetto, l’inquadramento dei dipendenti di seguito indicati,2.
nella nuova Categoria giuridica e posizione economica, con decorrenza dal 1 dicembre 2021:
CAGGIA Giuseppe: Cat. “D” – posizione economica “D/1”
LAGNA Antonio: Cat. “C” – posizione economica “C/1”

Di dare atto che verrà stipulato contratto individuale di lavoro con i vincitori della procedura in questione;3.
Di dare atto che la differenza stipendiale, relativa al mese di dicembre 2021, per l’attribuzione delle4.

Determina N° 453 del 09-12-2021 Pag. 3



progressioni economiche verticali ammonta rispettivamente:
CAGGIA Giuseppe: Cat. “D” – posizione economica “D/1”, differenza stipendiale € 0;
LAGNA Antonio: Cat. “C” – posizione economica “C/1”, differenza stipendiale € 156,58 da imputare
sul Cap. 1021-0 del Bilancio 2021;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale nella sezione5.
“Amministrazione Trasparente” – “Bando di concorso”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Gianni COLAZZO

Determina N° 453 del 09-12-2021 Pag. 4



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 09-12-2021
al 24-12-2021
Aradeo lì,  09-12-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 453 del 09-12-2021 Pag. 5


